
 1 

 
 
RADA MĚSTSKÉ ČÁSTI, TUŘANSKÉ NÁM. 1, 620 00 BRNO 
 

 

ZÁPIS 

z 39/IX. schůze Rady městské části Brno-Tuřany 

konané dne 25. 3. 2024 
 

Přítomni dle prezenční listiny: 

Radomír Vondra, starosta; Ing. Miroslav Dorazil, místostarosta; Ing. Michal Hrtoň, člen Rady; Ing. 

Martin Chvátal, člen Rady; Ing. Jiří Protivínský, Ph.D., člen Rady 

Mgr. Jiří Polák, tajemník 

1. Program schůze Rady 

Rada projednala předložený návrh programu 39/IX. schůze RMČ. 

Usnesení: 

Rada schvaluje program 39/IX. schůze RMČ uvedený v příloze č. 1 zápisu. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0    

2. Kontrola úkolů 

3. Účetní závěrky roku 2023 zřízených příspěvkových organizací 

Rada se seznámila s účetními závěrkami příspěvkových organizací Základní škola Brno, Měšťanská 21, 

Mateřská škola Brno, Holásecká 11, Mateřská škola Brno, U Lípy Svobody 3, a Mateřská škola Brno, 

V Aleji 2, sestavenými k rozvahovému dni 31.12.2023. 

Usnesení: 

Rada schvaluje účetní závěrky a výsledky hospodaření příspěvkových organizací Základní škola Brno, 

Měšťanská 21, Mateřská škola Brno, Holásecká 11, Mateřská škola Brno, U Lípy Svobody 3, a Mateřská 

škola Brno, V Aleji 2, sestavené k rozvahovému dni 31.12.2023 uvedené v příloze č. 2 zápisu. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: OE     Termín: RMČ 

4. Výsledky hospodaření příspěvkových organizací k 31.12.2023 

Rada se seznámila se zlepšeným výsledkem hospodaření k 31.12.2023 u příspěvkových organizací 

Základní škola Brno, Měšťanská 21, Mateřská škola Brno, U Lípy Svobody 3, a Mateřská škola Brno, 

V Aleji 2, a s návrhem přídělu ze zlepšeného hospodářského výsledku do fondů příspěvkových organizací 

Základní škola Brno, Měšťanská 21, Mateřská škola Brno, U Lípy Svobody 3, a Mateřská škola Brno, 

V Aleji 2.  

Usnesení: 

Rada schvaluje zlepšený výsledek hospodaření k 31.12.2023 u příspěvkových organizací Základní škola 

Brno, Měšťanská 21, Mateřská škola Brno, U Lípy Svobody 3, a Mateřská škola Brno, V Aleji 2, a příděl 

ze zlepšeného hospodářského výsledku do fondů příspěvkových organizací Základní škola Brno, 

Měšťanská 21, Mateřská škola Brno, U Lípy Svobody 3, a Mateřská škola Brno, V Aleji 2, dle tabulky 

v příloze č. 3 zápisu. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: OE     Termín: RMČ 

5. Organizační řád ÚMČ Brno-Tuřany 

Rada projednala návrh nového znění Organizačního řádu Úřadu městské části Brno-Tuřany s účinností od 

1.7.2024 z důvodu převedení stavebních úřadů pod Magistrát města Brna. 

Usnesení: 

Rada schvaluje Organizační řád Úřadu městské části Brno-Tuřany s účinností od 1.7.2024, který tvoří 

přílohu č. 4 tohoto zápisu a stanovuje s účinností od 1.7.2024 celkový počet funkčních míst ÚMČ Brno-

Tuřany na 19 funkčních míst. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 1    

Zajistí: OE     Termín: RMČ 

 



 2 

6. Žádosti o individuální dotace pro rok 2024 

Rada projednala žádosti organizací o poskytnutí individuálních dotací z rozpočtu městské části Brno-

Tuřany pro rok 2024. 

Usnesení: 

Rada schvaluje poskytnutí individuálních dotací organizacím dle tabulky uvedené v příloze č. 5 zápisu  

a pověřuje starostu podpisem smluv o poskytnutí individuálních dotací.   

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: OE     Termín: RMČ 

7. Zápis do mateřských škol 

Rada se seznámila s termínem a místem zápisu do příspěvkové organizace Mateřská škola Brno, 

Holásecká 11, Mateřská škola Brno, U Lípy Svobody 3, a Mateřská škola Brno, V Aleji 2. 

Usnesení: 

Rada bere na vědomí termín a místo zápisu do příspěvkové organizace Mateřská škola Brno, Holásecká 

11, Mateřská škola Brno, U Lípy Svobody 3, a Mateřská škola Brno, V Aleji 2, dle přílohy č. 6 zápisu. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: OE     Termín: RMČ 

 

8. Komise sociální - zápis ze dne 12.3.2024 

Rada projednala zápis z 12/IX. schůze Komise sociální, která se konala dne 12.3.2024. 

Usnesení: 

Rada bere na vědomí zápis z 12/IX. schůze Komise sociální, která se konala dne 12.3.2024. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: ÚT     Termín: RMČ 

9. Souhlas s provedením kompenzačních opatření v rámci výstavby „CTPark Brno G-Land“  

Rada se seznámila s návrhem kompenzačních opatření v souvislosti se stavbou „CTPark Brno G-Land“ 

V rámci kompenzačních opatření byly nastaveny podmínky pro zásahy do trávníků, úhorů, náletových 

dřevin, holých substrátů a deponií sutí na pozemcích p.č. 3500/2, 3501/2, 3515, 3520/1, 3521/1, 3542/1, 

3552/1, 3517/1, 3517/2, 3501/3, 3518, 3500/3, 3520/3, 3521/3 v k.ú. Tuřany. 

Usnesení: 

Rada nemá námitky k provedení kompenzačních opatření v souvislosti se stavbou „CTPark Brno G-

Land“ a souhlasí s jejich provedením na pozemcích p.č. 3500/2, 3501/2, 3515, 3520/1, 3521/1, 3542/1, 

3552/1, 3517/1, 3517/2, 3501/3, 3518, 3500/3, 3520/3, 3521/3 v k.ú. Tuřany. 
Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: OV     Termín: RMČ 

10. Prodej pozemků v k.ú. Dvorska 

Rada se seznámila se žádostí Majetkového odboru MMB o vyjádření k prodeji pozemků p.č. 481, 482, 

483, 484 a 485 vše v k.ú. Dvorska svěřené městské části Brno-Tuřany. Jedná se o pozemky ve vlastnictví 

statutárního města Brna, na kterých jsou situovány garáže v soukromém vlastnictví, pozemky jsou 

přístupné z účelové komunikace, která je ve správě městské části Brno-Tuřany. 

Usnesení: 

Rada doporučuje Zastupitelstvu souhlasit s prodejem pozemků p.č. 481, 482, 483, 484 a 485 vše v k.ú. 

Dvorska. 
Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: OV     Termín: ZMČ 

11. Prodej pozemků v k.ú. Brněnské Ivanovice - Sladovnická 

Rada se seznámila se žádostí Majetkového odboru MMB o vyjádření k prodeji pozemků p.č. 1063/1, 

1063/2, 1063/3, 1063/4, 1086/2 a 787/1, vše v k.ú. Brněnské Ivanovice. Pozemky se nacházejí 

v prodloužení ulice Sladovnická a jsou svěřeny městské části Brno-Tuřany. Pozemky p.č. 1063/2, 1063/3, 

1063/4 jsou přístupny pouze přes pozemek p.č. 1063/1. 

 

 

 



 3 

Usnesení: 

Rada doporučuje Zastupitelstvu nesouhlasit s prodejem pozemků p.č. 1063/1, 1063/2, 1063/3, 1063/4, 

1086/2 a 787/1, vše v k.ú. Brněnské Ivanovice, a to doby vyřešení dopravního napojení dané lokality  

v Územním plánu města Brna. 
Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: OV     Termín: ZMČ 

12. Prodej pozemku v k.ú. Brněnské Ivanovice - Tuřanská 

Rada se seznámila se žádostí Majetkového odboru MMB o vyjádření k prodeji pozemku p.č. 303/2 v k.ú. 

Brněnské Ivanovice. Pozemek je svěřený městské části Brno-Tuřany, není přístupný z veřejné 

komunikace a navazuje na pozemek p.č. 303/1 v k.ú. Brněnské Ivanovice, jeho součástí je rodinný dům 

na ulici Tuřanská. 

Usnesení: 

Rada doporučuje Zastupitelstvu souhlasit s prodejem pozemku p.č. 303/2 v k.ú. Brněnské Ivanovice,  

a to vlastníkovi pozemku p.č. 303/1 v k.ú. Brněnské Ivanovice. 
Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: OV     Termín: ZMČ 

13. Změna katastrální hranice pozemku mezi k.ú. Holásky a k.ú. Brněnské Ivanovice 

Rada se seznámila se žádostí Majetkového odboru MMB o vyjádření ke změně katastrální hranice mezi 

k.ú. Holásky a k.ú. Brněnské Ivanovice. Změna je navrhována z důvodu evidence dvou staveb ve více 

katastrálních územích. 

Usnesení: 

Rada doporučuje Zastupitelstvu souhlasit se změnou katastrální hranice mezi k.ú. Holásky a Brněnské 

Ivanovice tak, aby pozemky p.č. 1450/2, 1450/3, 1451/3, 1457/10 a 1457/11 z k.ú. Brněnské Ivanovice, 

byly napříště evidovány v k.ú. Holásky, jak je zakresleno v mapě, která tvoří přílohu č. 7 zápisu. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: OV     Termín: ZMČ 

14. Brněnské Ivanovice, kabel. smyčka NN, EG.D 

Rada se seznámila se žádostí o vyjádření k realizaci stavby „Brno,Černovice-skládka,SS, p. …“  

předloženou Ing. Duncanem Sochou. Jde o připojení nové pojistkové skříně SS200/NK ze stávajícího 

rozvaděče NN v trafostanici 8355 Černovická skládka na pozemku p.č. 228/19 v k.ú. Brněnské Ivanovice, 

délka smyčky je 7 m. 

Usnesení: 

Rada nemá námitky k dokumentací k realizaci stavby „Brno,Černovice-skládka,SS, p. …“  předložené 

Ing. Duncanem Sochou., která tvoří přílohu č. 8 zápisu. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: OV     Termín: RMČ 

15. Novostavba RD Holásky 

Rada se seznámila se žádostí …, zastoupeného Ing. arch. Mojmírem Hudcem,  

o vyjádření k projektové dokumentaci dokumentací pro vydání společného rozhodnutí na novostavbu RD 

na pozemcích p.č.  2377/1, 2378/1, 2378/2, 2377/2, 2375/1, 2374, 2366 v k.ú. Holásky. Jelikož se stavba 

RD dotýká záměru „Technická a dopravní infrastruktura ulic K Jezerům – Výmlatiště“, musí být 

projekčně i stavebně koordinována s touto stavbou.  

Usnesení: 

Rada nemá námitky k dokumentaci pro vydání společného rozhodnutí záměru novostavby RD na 

pozemcích p.č. 2377/1, 2378/1, 2378/2, 2377/2, 2375/1, 2374, 2366 v k.ú. Holásky, která tvoří přílohu  

č. 9 zápisu, podmínkou pro uvedení stavby do trvalého užívání je dokončení záměru „Technická  

a dopravní infrastruktura ulic K Jezerům – Výmlatiště“. 

Hlasování: pro: 4, proti: 0, zdržel se: 1  

Zajistí: OV     Termín: RMČ 

 

 



 4 

16. Demolice garáže Holásky 

Rada se seznámila se žádostí …, zastoupené společností Kovalprojekt s.r.o., o vyjádření k projektové 

dokumentaci pro ohlášení odstranění stavby na akci „Demolice garáže, U potoka 14/4,Brno Holásky“. 

Plocha, na které dle dokumentace proběhne demolice, sousedí s pozemkem p.č. 464 k.ú. Holásky, který je 

svěřen městské části Brno-Tuřany. 

Usnesení: 

Rada nemá námitky k dokumentaci pro ohlášení odstranění stavby na akci „Demolice garáže, U potoka 

14/4,Brno Holásky“, která tvoří přílohu č. 10 zápisu, a to za podmínky dodržení obecných podmínek 

zásahu do účelových komunikací a zeleně ve správě MČ Brno-Tuřany, které tvoří přílohu č. 11 zápisu. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: OV     Termín: RMČ 

17. Pacht pozemku p.č. 4041 v k.ú. Tuřany 

Rada se seznámila se s žádostí pana … o pacht pozemku p.č. 4041, zahrada, v k.ú. Tuřany, o výměře 393 

m2 s chatou (zastavěná plocha 26 m2). 

Usnesení: 

Rada souhlasí s pachtem pozemku p.č. 4041, zahrada, v k.ú. Tuřany, o výměře 371 m2 s chatou o výměře 

26 m2 a pověřuje starostu podpisem smlouvy, jejíž text tvoří přílohu č. 12 zápisu. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: OV     Termín: RMČ 

18. Ul. Malínská, vyhrazené parkovací stání 

Rada se seznámila se žádostí pana … o povolení vyhrazeného parkovacího stání na ulici Malínská, před 

č.o. 46. 

Usnesení: 

Rada nesouhlasí s povolením vyhrazeného parkovacího stání na ulici Malínská před č.o. 46, neboť lze 

parkovat na pozemku p.č. 882/1 v k.ú. Tuřany ve vlastnictví žadatele. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: OV     Termín: RMČ 

19. Termíny svatebních obřadů ÚMČ Brno-Tuřany pro II. pololetí roku 2024 

Rada projednala termíny svatebních obřadů ÚMČ Brno-Tuřany pro II. pololetí roku 2024. 

Usnesení: 

Rada schvaluje termíny svatebních obřadů ÚMČ Brno-Tuřany pro II. pololetí roku 2024 uvedené 

v příloze č. 13 zápisu. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: OV     Termín: RMČ 

20. Stanovení ceny vstupného – kulturní akce 2024 

Rada se seznámila s navrhovanou cenou vstupného na kulturní akce pořádané městskou části Brno-

Tuřany v roce 2024, konkrétně na:  

 Koncert místních kapel (18. 5. 2024): jednotné vstupné 150,- Kč 

 Divadelní představení (6. 6. 2024): jednotné vstupné 150,- Kč 

 Letní noc (22. 6. 2024): jednotné vstupné 150,- Kč 

 Letní kino Tuřany (červenec a srpen 2024): dospělí 100,- Kč; děti do 15 let 50,- Kč 

 Slavnosti tuřanského zelí (14. 9. 2024): dospělí předprodej 250,- Kč, na místě 350,- Kč; děti 6-15 

let a důchodci předprodej 100,- Kč, na místě 150,- Kč; děti mladší 6 let zdarma. 

Usnesení: 

Rada schvaluje cenu vstupného na kulturní akce pořádané městskou části Brno-Tuřany pro rok 2024 

takto:  

 Koncert místních kapel (18. 5. 2024): jednotné vstupné 150,- Kč 

 Divadelní představení (6. 6. 2024): jednotné vstupné 150,- Kč 

 Letní noc (22. 6. 2024): jednotné vstupné 150,- Kč 

 Letní kino Tuřany (červenec a srpen 2024): dospělí 100,- Kč; děti do 15 let 50,- Kč 

 Slavnosti tuřanského zelí (14. 9. 2024): dospělí předprodej 250,- Kč, na místě 350,- Kč; děti 6-15 

let a důchodci předprodej 100,- Kč, na místě 150,- Kč; děti mladší 6 let zdarma. 



 5 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: starosta     Termín: RMČ 

21. Souhlas s uzavírkou komunikace 

Rada se seznámila s upravenou žádostí společnosti SIGNEX, spol. s r.o., o souhlas s úplnou uzavírkou 

komunikace na ul. Přichystalova a Farského z důvodu realizace přípojek inženýrských sítí. Nově se jedná 

o termín 2. 4. 2024 – 6. 4. 2024. S uzavírkou v rozsahu 5 dní v termínu 15. 2. 2024 – 31. 3. 2024 

souhlasila RMČ na své 34/IX. schůzi dne 29. 1. 2024. 

Usnesení: 

Rada revokuje své rozhodnutí z 34/IX. schůze dne 29. 1. 2024 tak, že souhlasí s úplnou uzavírkou 

komunikace na ul. Přichystalova a Farského z důvodu realizace přípojek inženýrských sítí v termínu 2. 4. 

2024 – 6. 4. 2024, a to dle situace, která tvoří přílohu č. 14 zápisu. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: ÚT     Termín: RMČ 

22. Smlouva o připojení k distribuční soustavě 

Rada se seznámila s návrhem smlouvy o připojení k distribuční soustavě č. 320090224156 se společností 

GasNet, s.r.o. Jedná se o připojení odběrného plynového zařízení na adrese Tuřanské náměstí 84/1, 620 

00 Brno, a to v prostorech budovy úřadu, které byly pronajímány jako byt, nájemní smlouva byla 

ukončena ke dni 31. 12. 2023. 

Usnesení: 

Rada souhlasí s uzavřením smlouvy o připojení k distribuční soustavě č. 320090224156 se společností 

GasNet, s.r.o., jejímž předmětem je připojení odběrného plynového zařízení na adrese Tuřanské náměstí 

84/1, 620 00 Brno, a pověřuje starostu podpisem smlouvy, jejíž text tvoří přílohu č. 15 zápisu. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: ÚT     Termín: RMČ 

23. Administrace zadávacího řízení – Skatepark Brno-Tuřany – II. etapa hřiště 

Rada se seznámila s nabídkou společnosti LAWYA tender, s.r.o., na administraci zadávacího řízení 

u veřejné zakázky „Skatepark Brno-Tuřany – II. etapa hřiště“ za částku 95 590 Kč vč. DPH.  

Rozpočtová skladba: 3745/6121 

Usnesení: 

Rada schvaluje nabídku společnosti LAWYA tender, s.r.o., na administraci zadávacího řízení u veřejné 

zakázky „Skatepark Brno-Tuřany – II. etapa hřiště“ za částku 95 590 Kč vč. DPH. Rada ukládá úřadu 

připravit smlouvu za podmínek daných v nabídce a pověřuje starostu podpisem této smlouvy. 

Hlasování: pro: 5, proti: 0, zdržel se: 0    

Zajistí: ÚT     Termín: RMČ 

24. Různé 

25. Závěr 

 

V Brně-Tuřanech 25. 3. 2024 

 

 

 

 

 

____________________ 

Radomír Vondra 

starosta MČ Brno-Tuřany 

 

 

 

 

 

____________________ 

Ing. Miroslav Dorazil 

místostarosta MČ Brno-Tuřany 

 


